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Implementering og opskalering af 
komplekse interventioner ved 

professor Adrian Bauman 
 

Invitation til møde i forskningsnetværket for 
”Komplekse interventioner i primærsektoren”  

 
Fredag den 1. september 2023 kl. 13.00-14.30 

Søauditorierne, Merete Barker auditoriet (1253-211)  

Aarhus Universitet, Bartholins Allé 3, 

8000 Aarhus C 

 
Mødet foregår på engelsk. Tilmelding via link: 
https://events.au.dk/komplekseinterventioner/signup 
 

Baggrund 

I netværket har vi indtil videre fokuseret på udvikling, feasibility og evaluering af komplekse 

interventioner. Nu tager vi næste skridt og inviterer en ekspert, der har omfattende erfaring 

med implementering og opskalering af komplekse interventioner, både lokalt, nationalt og 

internationalt.  

Netværksmødet 

Vi er rigtig glade for at få besøg af Adrian Bauman, der er professor emeritus ved Sydney 

Universitet i Australien og tidligere leder af et australsk partnerskab for forebyggelse af 

kroniske sygdomme: https://preventioncentre.org.au/. Partnerskabet er et nationalt 

samarbejde mellem forskere, beslutningstagere og praksis, som arbejder sammen om at opnå 

ny indsigt i og viden om, hvad der virker og hvad der ikke gør, for at forebygge kroniske 

sundhedsproblemer i Australien. 

På mødet vil professor Bauman dele sine erfaringer fra mange års arbejde med at udvikle og 

evaluere komplekse interventioner, blandt andet inden for forebyggelse af fysisk inaktivitet 

og overvægt.  

Journal Club: “Complex Interventions and Co-design in Public Health”                

Om formiddagen forud for netværksmødet afholder forskningsnetværkets journal club en  

https://events.au.dk/komplekseinterventioner/signup
https://preventioncentre.org.au/
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seance med fokus på arbejde af Adrian Bauman. Dette giver mulighed for at blive klædt på til 

eftermiddagens session, samt at netværke med yngre forskere med interesse for forskning i 

komplekse interventioner. Journal club kommer til at foregå på dansk. 

For yderligere information om journal club, kontakt Ina Grønkjær Laugesen, e-mail: 

inalauge@ph.au.dk. Mødet foregår i ”Frokoststuen” fra kl. 10.30-12.00, lokale 1261-118, 

Bartholins Alle 2, 8000 Aarhus C. 

Forskningsnetværket for komplekse interventioner i primærsektoren 

Mødet afholdes i Forskningsnetværket for komplekse interventioner i primærsektoren. 

Netværkets formål er at samle aktører inden for forskning i interventioner om 

sundhedsfremme, forebyggelse og behandling i almen praksis og den kommunale sektor. 

Arrangører 

Forskningsenheden for Almen Praksis, Aarhus og Institut for Folkesundhed, Aarhus Universitet. 

Deltagelse  
Deltagelse er gratis, men af hensyn til bestilling af forplejning bedes deltagere tilmelde sig senest 
fredag den 25. august 2023 via tilmeldingslink: komplekseinterventioner/signup 

 

 
Program 

 
13.00-13.10 Velkomst 

Professor Flemming Bro, Forskningsenheden for almen praksis, Aarhus og professor Helle 

Terkildsen Maindal, Institut for Folkesundhed, Aarhus Universitet 

13.10-13.50 TBA 

Professor emeritus Adrian Bauman, Sydney Universitet, Australien 

13.50-14.00 Kaffepause 

14.00-14.20 Q&A session 

Diskussion i plenum centreret omkring Adrians præsentation 

14.20-14.30 Afsluttende kommentarer og introduktion til netværkets kommende 
aktiviteter 

Seniorforsker Anna Mygind Rasmussen, Forskningsenheden for Almen Praksis, 

Aarhus og adjunkt Knud Ryom, Institut for Folkesundhed, Aarhus Universitet 
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